
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

 

          28 марта 2023 года                  № 625 

 

О перечне избирательных участков, образованных на территории города 

республиканского значения Усинск с подчиненными ему территориями  

 

 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», с учетом постановления 

Избирательной комиссии Республики Коми от 10 февраля 2023 года                       

№ 29/128-7 «О единой нумерации избирательных участков на территории 

Республики Коми», администрация муниципального образования городского 

округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить перечень избирательных участков, образованных на 

территории города республиканского значения Усинск с подчиненными ему 

территориями согласно приложению. 

2. Отменить постановления администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск»: 

 от 15 января 2013 года № 52 «Об образовании избирательных 

участков на территории муниципального образования городского округа 

«Усинск»; 



2 
 

 от 1 августа 2016 года № 1372 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск» от 15 января 2013 года № 52 «Об образовании 

избирательных участков на территории муниципального образования 

городского округа «Усинск»; 

 от 21 апреля 2021 года № 592 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск» от 15 января 2013 года № 52 «Об образовании 

избирательных участков на территории муниципального образования 

городского округа «Усинск». 

3.  Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4.  Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава городского округа –  

руководитель администрации                                                                Н.З. Такаев   



3 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа «Усинск» 

от 28 марта 2023 года № 625 

(приложение) 

 

Перечень избирательных участков, образованных на территории города 

республиканского значения Усинск с подчиненными ему территориями 

 

№ 

пп 

Номер 

избирательного 

участка 

Границы избирательного участка 

1 2 3 

1.  255  г.Усинск – мкр.Пионерный: ул.Нефтяников, дома 

№№ 12, 14, 16, 18а, 20, 32, 32а, ул.Комсомольская,  

дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16/1, 19, 24, 24а; 

ул.Лесная, ул.Чернова, ул.Геологоразведчиков, 

ул.Больничный проезд, ул.Красноярский проезд 

2.  256  пгт.Парма, месторождения: Баганское и 

Макарихинское (Салюка, Сандивей) 

3.  257  г.Усинск – ул.Нефтяников, дом № 36; 

ул.Комсомольская, дома №№ 1, 3, 7, 9, 11; 

ул.Парковая, дома №№ 2, 4, 6, 8 

4.  258  г.Усинск – ул.Комсомольская, дома №№ 13, 15, 23; 

ул.Парковая, дома №№ 14, 16, 18, 20 

5.  259  г.Усинск – ул.60 лет Октября, дома №№ 2, 2б, 2/2, 

4/1, 4/2, 6, 6/1, 6/2; ул.Воркутинская, дома №№ 3, 5, 9, 

11, 21 

6.  260  г.Усинск – ул.60 лет Октября, дома №№ 10, 10/1, 

12/1, 14, 14/1, 16; ул.Молодежная, дома №№ 23, 25, 

27, 29, 35 

7.  261  г.Усинск – ул.Молодежная, дома №№ 22, 24, 26, 28; 

ул.Пионерская, дома №№ 17, 19; ул.Воркутинская, 

дом № 39 

8.  262  г.Усинск – ул.60 лет Октября, дома №№ 11, 18, 20;  

ул.Молодежная, дом № 18; ул.Пионерская, дом № 15 

9.  263  г.Усинск – ул.Молодежная, дома №№ 8, 14, 16; 

ул.Пионерская, дома №№ 3, 5, 7, 9, 11 

10.  264  г.Усинск – ул.Молодежная, дома №№ 3, 4, 6, 7, 9; 

ул.Пионерская, дом № 1 

11.  265  г.Усинск – ул.Нефтяников, дома №№ 46, 48/2, 50, 52; 

ул.Строителей, дома №№ 3, 4; ул.Молодежная, дома  

№№ 3а, 5 

12.  266  г.Усинск – ул.Строителей, дома №№ 5, 6, 6а, 7, 9, 9а, 

9б; ул. Молодежная, дома №№ 11, 13 



4 
 

13.  267  г .Усинск – ул.Строителей, дома №№ 14, 14/1, 16, 

16/1; ул.60 лет Октября, дома №№ 5, 7;   

ул.Молодежная, дома №№ 15, 17 

14.  268  г.Усинск – ул.Парковая, дома №№ 13, 13а, 13б, 15,  

15а; ул.60 лет Октября, дома №№ 1, 1а, 3; 

ул.Строителей, дома №№ 11, 13, 15, 15а 

15.  269  г.Усинск – ул.Нефтяников, дома №№ 40/1, 42, 44; 

ул.Парковая, дома №№ 3, 5, 5а, 7, 7а, 9, 9/1, 11, 11а, 

11б; ул.Строителей, дом № 3а 

16.  270  г.Усинск – ул.Ленина, дома №№ 3, 7а, 9, 9/1, 11, 15;  

ул.Приполярная, дома №№ 6, 6а 

17.  271  г.Усинск – ул.Ленина, дом № 7; ул.Возейская, дома 

№№ 5а, 11, 13, 17, 21; ул.Приполярная, дома №№ 10, 

10а, 12; ул.Промышленная; Промзона 

18.  272  г.Усинск – ул.Мира, дома №№ 9, 11, 13, 13а, 15, 17; 

ул.Возейская, дома №№ 3, 7 

19.  273  г.Усинск – ул.Ленина, дома №№ 17, 19; ул.Мира, дом 

№№ 4, 7; ул.Нефтяников, дома №№ 41, 43, 43/ 1, 

43/2, 45, 47/1; ул.Пионерская, дома №№ 16, 18/1, 

18/2, 18/3, 18/4, 18/5, 18/6, 18/7, 18/8, 18/9, 18/10, 

18/11, 18/12, 18/13 

20.  274  пст.Усадор, пст.Мичаель, пст.Возей, 

пст.Приполярный, пст.Верхнеколвинск, станция 

Юкост, месторождения: Лекерское, Усинское, 

Возейское и Верхнеколвинское (Пашшор) 

21.  275  село Колва, деревня Сынянырд 

22.  276  село Усть-Уса 

23.  277  деревня Новикбож 

24.  278  село Усть-Лыжа, деревня Акись 

25.  279  село Щельябож, деревня Кушшор 

26.  280  деревня Захарвань, деревня Праскан 

27.  281  село Мутный Материк, деревня Васькино 

28.  282  деревня Денисовка 

 

 


